枣庄市安全生产监督管理局

枣安监函字〔2017〕21号
关于2017年3月份全市执法监察工作
开展情况的通报

各区（市）安监局，局属各单位：

现将2017年3月份全市执法监察工作开展情况通报如下：

一、执法终端使用情况
（一）总体使用情况

根据移动执法系统显示，3月份全市各级执法机构共使用执法终端检查企业553家次，其中，滕州市209家次，薛城区47家次，山亭区69家次，市中区74家次，峄城区90家次，台儿庄区31家次，枣庄高新区16家次，市局属各单位17家次。

（二）未使用执法终端开展执法的单位（5家）
1.滕州市1家:柴胡店镇安监办。
2.薛城区1家:周营镇安监办。

3.市中区1家:枣庄经济开发区安监办。

4.台儿庄区1家:涧头集镇安监办。

5.枣庄高新区1家:兴仁街道安监办。

二、执法计划完成情况

（一）执法计划总体完成情况（见附件）

山亭区全区各执法单位均完成了执法计划；滕州市、薛城区、市中区、峄城区、台儿庄区虽然从全区（市）总量上完成了执法计划，但仍有个别执法单位未完成计划；枣庄高新区全区总量上计划完成率为88.89%，未完成执法计划。

（二）未完成执法计划的单位（19家）
1.滕州市7家，分别为鲍沟镇、滨湖镇、柴胡店镇、官桥镇、木石镇、北辛街道和善南街道安监办，其中，鲍沟镇、柴胡店镇、官桥镇、木石镇和北辛街道5个镇街安监办连续3个月未按时完成执法计划。
2.薛城区3家，分别为临城街道、沙沟镇和周营镇安监办，其中，沙沟镇和周营镇2个镇街安监办连续3个月未按时完成执法计划。

3.市中区3家，分别为永安镇、矿区街道和枣庄经济开发区安监办，以上3家单位均连续3个月未按时完成执法计划。

4.峄城区1家，为底阁镇安监办，该单位连续3个月未按时完成执法计划。

5.台儿庄区3家，分别为台儿庄区安监局危化科，运河街道和涧头集镇安监办，其中，涧头集镇安监办连续3个月未按时完成执法计划。

6.枣庄高新区2家，分别为兴城街道和兴仁街道安监办，其中，兴仁街道安监办连续3个月未按时完成执法计划。

三、执法监察行政处罚案件办理情况

1.市中区安监局立案1起，罚款0.2万元。
2.市安监局局属各单位共移交案件6起，已立案5起，拟处罚7.5万元。其中，矿山科移交3起，已立案2起，拟处罚2万元；危化科移交2起，已立案2起，处罚3万元；工商贸科移交1起，已立案1起，拟处罚2.5万元。
其他区（市）未办理执法监察行政处罚案件。

四、存在问题

（一）个别单位存在突击上传数据应付通报现象。个别镇街安监办在对生产经营单位开展检查时不使用终端，回到单位后再用终端制作文书并上传，而且检查上传日期比较集中，并未真正做到使用执法终端开展现场执法。

（二）执法计划完成率依然不高。从执法终端使用情况看，全市有19家执法单位未完成执法计划，占全市执法单位的18.48%。

五、下步工作要求
（一）三月份执法监察工作相比前两个月有所提高，但执法终端使用率和执法计划完成率仍未达到100%，各执法单位要对执法计划认真梳理，确保执法计划保质保量完成，务必实现执法程序闭合。

（二）各级执法人员要树立处罚意识，违法成本低、守法成本高是当前企业主体责任不落实的一个重要原因。执法人员一旦发现违法行为要依法实施处罚，严禁出现漏罚或者故意不罚等现象的发生。
附件：2017年3月份执法检查计划完成情况统计表

枣庄市安全生产监督管理局

2017年4月11日
枣庄市安全生产监督管理局办公室    2017年4月11日印发
PAGE
- 1 -